
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 2016 M. BALANDŽIO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. ĮV-338 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 

05.4.1-CPVA-R-302 PRIEMONĖS „AKTUALIZUOTI SAVIVALDYBIŲ KULTŪROS 

PAVELDO OBJEKTUS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. lapkričio 14 d. Nr. ĮV-1087 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. 

balandžio 27 d. įsakymu Nr. ĮV-338 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ 05.4.1-CPVA-R-302 priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo 

objektus“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 29.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.2.2. pareiškėjas (partneris) privalo turėti tvarkybos darbų projektą, parengtą ir patvirtintą 

vadovaujantis Paveldo tvarkybos reglamente PTR 3.06.01:2014 „Kultūros paveldo tvarkybos darbų 

projektų rengimo taisyklės“, patvirtintame Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2007 m. birželio 

4 d. įsakymu Nr. ĮV-329 „Dėl Paveldo tvarkybos reglamento PTR 3.06.01:2014 „Kultūros paveldo 

tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“ patvirtinimo“ (toliau – PTR 3.06.01:2014 „Kultūros 

paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“), nustatyta tvarka, arba statinio projektą, kurio 

sudėtinė dalis yra tvarkybos darbų projektas, parengtą ir patvirtintą PTR 3.06.01:2014 „Kultūros 

paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“ bei Statybos techninio reglamente STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“ (toliau – STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“), nustatyta tvarka;“. 

2. Pakeičiu 29.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„29.2.3. Pareiškėjas (partneris) privalo turėti leidimą atlikti kultūros paveldo objekto ar 

kultūros paveldo statinio tvarkybos darbus, išduotą vadovaujantis Paveldo tvarkybos reglamente 

PTR 3.04.01:2014 „Leidimų atlikti tvarkybos darbus išdavimo taisyklės“, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2005 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. ĮV-155 „Dėl Paveldo tvarkybos 

reglamento PTR 3.04.01:2014 „Leidimų atlikti tvarkybos darbus išdavimo taisyklės“ patvirtinimo“ 

(toliau – PTR 3.04.01:2014 „Leidimų atlikti tvarkybos darbus išdavimo taisyklės“), nustatyta 

tvarka;“. 

3. Pakeičiu 29.2.4 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„29.2.4. Pareiškėjas (partneris) privalo turėti statybą leidžiančio dokumento, išduoto 

vadovaujantis Statybos techninio reglamente STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. 

Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos 

pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, patvirtintame Lietuvos 



 

 

2 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 

leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“ (toliau – STR 1.05.01:2017 „Statybą 

leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos 

padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 

šalinimas“), nustatyta tvarka ir atvejais, jeigu kultūros paveldo objekte numatoma atlikti 

tvarkomuosius statybos darbus, kopiją.“. 

4. Papildau 29.2.5 papunkčiu: 

„29.2.5. Jeigu dokumentai, nurodyti Aprašo 29.2.2–29.2.4 papunkčiuose, parengti / išduoti 

pagal ankstesnes minėtuose punktuose nurodytų teisės aktų redakcijas, laikoma, kad tokie 

dokumentai yra tinkami, jeigu jie bus galiojantys projekto įgyvendinimo metu.“. 

5. Pakeičiu 51.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„51.7. Rašytinius gretimų žemės sklypų (teritorijų) savininkų ar valdytojų sutikimus 

(susitarimus) (jei privaloma pagal STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos 

užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal 

neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ 7 priedą ).“. 

6. Pakeičiu 51.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„51.9. Tvarkybos darbų projekto, parengto ir patvirtinto PTR 3.06.01:2014 „Kultūros 

paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“ nustatyta tvarka, arba statinio projekto, kurio 

sudėtinė dalis yra tvarkybos darbų projektas, parengto ir patvirtinto PTR 3.06.01:2014 „Kultūros 

paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“ bei Statybos techninio reglamento STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ nustatyta tvarka, kopiją. Teikiama visos 

sudėties statinio projekto elektroninė versija (PDF formatu ar kitu formatu, kurį būtų galima 

peržiūrėti naudojantis Microsoft Office programine įranga), nurodomas paraiškos kodas, projekto 

pavadinimas, data ir numeris. Patvirtinto statinio techninio projekto popierinė versija neteikiama;“. 

7. Pakeičiu 51.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„51.11. Statybą leidžiančio dokumento, išduoto vadovaujantis STR 1.05.01:2017 „Statybą 

leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos 

padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 

šalinimas“ nustatyta tvarka ir atvejais, jeigu kultūros paveldo objekte numatoma atlikti 

tvarkomuosius statybos darbus, kopiją;“. 

8. Pakeičiu 1 priedą „Projekto tinkamumo finansuoti vertinimo lentelė“ ir jį išdėstau nauja 

redakcija (pridedama). 

9. Pakeičiu 2 priedą „Projektų atitikties valstybės pagalbos taisyklėms patikros lapas“ ir jį 

išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Kultūros ministrė Liana Ruokytė-Jonsson 


